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Pani
Elżbieta Witek
Marszałek Sejmu RP

Szanowna Pani Marszałek,

w odpowiedzi na pismo znak BPS/043-55-1997-PRM/22 w sprawie oświadczenia 
złożonego przez Panią Senator Alicję Chybicką podczas 55. posiedzenia Senatu RP, 
uprzejmie proszę o przyjęcie następujących informacji.

Koordynację działań instytucji naszego państwa w zakresie wsparcia osób i podmiotów 
potrzebujących z Ukrainy realizuje Minister Spraw Zagranicznych – wspólnie z innymi 
instytucjami, w szczególności Kancelarią Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwem Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, wojewodami oraz Rządową Agencją Rezerw Strategicznych.
Od rozpoczęcia zbrojnej agresji Rosji na Ukrainę w 2022 r. Polska za pośrednictwem 
Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych przekazała stronie ukraińskiej ogromne zasoby 
różnego rodzaju asortymentu służącego ochronie zdrowia – od drobnych wyrobów 
medycznych i produktów leczniczych po specjalistyczny sprzęt i urządzenia medyczne. 
Wartość przekazanego asortymentu medycznego to ok. 100 mln zł.
Na Ukrainę trafiło ponad 4 tys. szt. kontenerów z wyposażeniem oraz agregaty 
prądotwórcze i nagrzewnice. Wyżej wymieniony asortyment stanowi dziś punkty medyczne 
oraz miejsca schronienia dla osób, które wskutek działań wojennych straciły dach nad 
głową. Poprzez takie działania polski rząd wspiera Ukrainę m.in. w obszarze, który jest 
przedmiotem oświadczenia Pani Senator.
Ponadto należy zauważyć, że Polska pomaga w zapewnieniu opieki medycznej osobom, 
które odniosły obrażenia w wyniku działań wojennych prowadzonych na terytorium 
Ukrainy (żołnierzom UA). Kwalifikacja osób rannych i poszkodowanych odbywa się zgodnie 
z procedurą w zakresie uruchamiania transportu ewakuacyjnego dla rannych żołnierzy 
z Ukrainy realizowanego pociągiem medycznym, organizacji leczenia w podmiotach 
leczniczych w Polsce i powrotów żołnierzy po zakończonym leczeniu.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu
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